VANIER CUP RECORDS
Lastupdaids v 24, 2019

B

SPORTS

RECORDS DE LA COUPE VANIER

(en un seul match)
Derniére mise a jour: 26 novembre 2019



Year
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1995
1994
1993
1992
1991
1990
1989
1988
1987
1986
1985
1984
1983
1982
1981
1980
1979
1978
1977
1976
1975
1974
1973
1972
1971
1970
1969
1968
1967
1966
1965

Vanier Cup Venues / Sites de la Coupe Vanier:

Date

23 Nowv.
24 Nov.
25 Nov.
26 Nov.
28 Nov.
29 Nov.
23 Nov.
23 Nov.
25 Nov.
27 Nov.
28 Nov.
22 Nov.
23 Nov.
25 Nov.

3 Dec.

27 Nov.
22 Nov.
23 Nov.

1 Dec.
2 Dec.

27 Nov.
28 Nov.
22 Nov.
30 Nov.
25 Nov.
19 Nov.
20 Nov.
21 Nov.
30 Nov.
24 Nov.
18 Nov.
19 Nov.
21 Nov.
22 Nov.
30 Nov.
24 Nov.
19 Nov.
20 Nov.
28 Nov.
29 Nov.
17 Nov.
18 Nov.
19 Nov.
19 Nov.
21 Nov.
22 Nov.
24 Nov.
25 Nov.
20 Nov.
21 Nov.
21 Nov.
22 Nov.
25 Nov.
19 Nov.
20 Nov.

Vanier Cup Champions / Champions de la Coupe Vanier

Winning Team

Calgary
Laval
Western
Laval

UBC
Montréal
Laval

Laval
McMaster
Laval
Queen’s
Laval
Manitoba
Laval
Laurier
Laval

Laval

Saint Mary's
Saint Mary’s
Ottawa
Laval
Saskatchewan
UBC
Saskatchewan
Calgary
Western
Toronto
Queen’s
Laurier
Saskatchewan
Western
Calgary
McGill
UBC
Calgary
Guelph
Calgary
UBC
Acadia
Alberta
Acadia
Queen’s
Western
Western
Ottawa
Western
Saint Mary’s
Alberta
Western
Manitoba
Manitoba
Queen’s
Alberta
StFX
Toronto

27
34
39
31
26
20
25
37
41
29
33
44
28
13
24

;
14
33
42
42
14
24
39
31
54
50
37
31
25
24
35
52
47
25
25
22
31
39
18
40
34
16
48
29
14
19
14
20
15
38
24
42
10
40
14

Losing Team
Montréal 13

Western 20
Laval 17
Calgary 26

Montréal 23
McMaster 19

Calgary 14
McMaster 14
Laval 38 OT
Calgary 2
Calgary 31
Western 21

Saint Mary’s 14
Saskatchewan &
Saskatchewan 23
Saskatchewan 1
Saint Mary’s 7
Saskatchewan 21
Manitoba 16

Regina 39
Saint Mary’s 10
Concordia 17
Ottawa 23
StFX 12
Western 24

Saskatchewan 40 OT

Calgary 34
Saint Mary’s 0
Mt. Allison 18
Saint Mary’s 21
Saskatchewan 10
Saint Mary’s 23

UBC 11
Western 23
Western 6
Mt. Allison 13
Queen’s 21
Western 14
Alberta 12
Ottawa 21
Western 12
UBC 3
Acadia 15
Acadia 13
Calgary 9
Toronto 15
McGill 6
Wat.Lutheran 7
Alberta 14
Ottawa 11
McGill 15

Wat. Lutheran 14
McMaster 9
Wat.Lutheran 14
Alberta 7

Winning Coach
Wayne Harris Jr.
Glen Constantin
Greg Marshall
Glen Constantin
Blake Nill
Danny Maciocia
Glen Constantin
Glen Constantin
Stefan Ptazsek
Glen Constantin
Pat Sheahan
Glen Constantin
Brian Dobie
Glen Constantin
Gary Jeffries
Glen Constantin
Glen Constantin
Blake Nill
Blake Nill

Marcel Bellefeuille
Jacques Chapdelaine

Brian Towriss
Casey Smith
Brian Towriss
Peter Connellan
Larry Haylor
Bob Laycoe
Doug Hargreaves
Rich Newbrough
Brian Towriss
Larry Haylor
Peter Connellan
Charlie Baillie
Frank Smith
Peter Connellan
John Musselman
Peter Connellan
Frank Smith
John Huard

Jim Donlevy
John Huard
Doug Hargreaves
Darwin Semotiuk
Darwin Semotiuk
Don Gilbert
Frank Cosentino
Al Keith

Jim Donlevy
Frank Cosentino
Henry Janzen
Henry Janzen
Frank Tindall
Clare Drake

Don Loney

Dalt White

Varsity Stadium, Toronto (capacity: 21,739): 1965-1972, 1976-1988
CNE Stadium, Toronto (capacity: 33,135): 1973-1975
Rogers Centre, Toronto (capacity: 52,230): 1989-2003, 2007, 2012

Losing Coach
Danny Maciocia
Greg Marshall
Glen Constantin
Wayne Harris Jr.
Danny Maciocia
Stefan Ptaszek
Blake Nill
Stefan Ptaszek
Glen Constantin
Blake Nill
Blake Nill

Greg Marshall
Steve Sumarah
Brian Towriss
Brian Towriss
Brian Towriss
Blake Nill
Brian Towriss
Brian Dobie
Frank McCrystal
Blake Nill

Pat Sheahan
Larry Ring

John Stevens
Larry Haylor
Brian Towriss
Peter Connellan
Larry Uteck
Marc Loranger
Larry Uteck
Brian Towriss
Larry Uteck
Frank Smith
Larry Haylor
Larry Haylor
Steve Bruno
Doug Hargreaves
Darwin Semotiuk
Jim Donlevy
Cam Innes
Darwin Semotiuk
Frank Smith
Bob Vespaziani
Bob Vespaziani
Mike Lashuk
Ron Murphy
Charlie Baillie
David Knight
Jim Donlevy
Bob O'Billovich
Tom Mooney
David Knight
Jack Kennedy
David Knight
Gino Fracas

Attend.
8,376
12,380
10,754
8,654
12,557
22,649
18,543
37,098
24,935
16,237
18,628
13,873
26,787
12,567
16,827
14,227
17,828
17,179
19,138
18,209
12,595
15,157
8,184
14,577
29,178
28,652
20,211
28,645
30,191
26,846
32,847
13,127
14,326
17,847
16,321
19,842
18,324
14,759
11,875
11,000
19,397
19,124
19,514
20,300
17,800
24,777
17,000
10,192
13,041
10,550
9,347
16,051
16,167
13,678
3,488



Ivor Wynne Stadium, Hamilton (capacity: 28,743): 2004, 2005, 2008

Griffiths Stadium, Saskatoon (capacity: 12,567): 2006

Stade TELUS-UL, Québec (capacity: 12,800): 2009, 2010, 2013, 2015, 2018, 2019
BC Place Stadium, Vancouver (capacity: 52,400): 2011

Stade Mémorial Percival-Molson, Montréal (capacity: 23,100): 2014

Tim Hortons Field, Hamilton (capacity: 24,000): 2016, 2017



Vanier Cup Single-Game Records /
Records de la Coupe Vanier (un seul match)

INDIVIDUAL RECORDS / RECORDS INDIVIDUELS

SCORING / POINTS

Most Points / Plus de points

24 Don Blair, Calgary 1995
20 Frank Jagas, Western 1994
18 Terry Gorman, StFX 1966
18 Peter Eshenko, Alberta 1980
18 Gerry Ifill, McGill 1987
18 Chris Gaffney, Western 1989
18 Andy Cecchini, Wilfrid Laurier 1991
18 Brad Elberg, Queen's 1992
18 Morrie Norsten, Saskatchewan 1994
18 David Stevens, Saskatchewan 2005

Touchdowns / Touchés

4 Don Blair, Calgary 1995
3 Terry Gorman, StFX 1966
3 Peter Eshenko, Alberta 1980
3 Gerry Ifill, McGill 1987
3 Chris Gaffney, Western 1989
3 Andy Cecchini, Wilfrid Laurier 1991
3 Brad Elberg, Queen's 1992
3 Morrie Norsten, Saskatchewan 1994
3 David Stevens, Saskatchewan 2005

Converts / Transformations

6 Paul Ford, Western 1977
6 Brian DeMug, Calgary 1988
6 Brian Mlachak, Calgary 1995
6 Jeffery Lee-Yaw, Ottawa 2000
5 Chuck Petitpas, McGill 1987
5 Steve McCann, Western 1989
5 Frank Jagas, Western 1994
5 Aki Georgacacus, Saskatchewan 1994
5 Christopher Milo, Laval 2008
5 Marc Liegghio, Western 2017

Field Goals / Placements

5 Greg Vavra, Calgary 1983
5 Frank Jagas, Western 1994
5 Christopher Milo, Laval 2010



5 Boris Bede, Laval 2013
4 Aaron Roed, UBC 1997
4 Scott Dixon, Manitoba 2007
4 Tyler Crapigna, McMaster 2011
4 Boris Bede, Laval 2012
4 Tyler Crapigna, McMaster 2014
4 Quinn van Gylswyk, UBC 2015
4 Niko DiFonte, Calgary 2016
3 Blaine Shore, Queen's 1978
3 Brian DeMug, Calgary 1988
3 Stuart Brindle, Toronto 1993
3 Matt Kellett, Saskatchewan 1998
3 Christopher Milo, Laval 2008
3 David Deschamps, Montréal 2015
Singles / Simples

2 Jim McKeen, Queen's 1968
2 Chris Skopellanos, Western 1974
2 Tom Arnott, Western 1979
2 Dave Brown, Alberta 1980
2 Reg Gilmour, Alberta 1981
2 Jeff Crews, Western 1986
2 Marc Liegghio, Western 2017

TOTAL OFFENCE / ATTAQUE TOTALE

Touches (Rushes, Receptions, Punt-Kick-Fumble Returns) /
Possessions (courses, réceptions, retours de bottés et d'échappés)

34 Tim Petros, Calgary 1983
34 Morrie Norsten, Saskatchewan 1994
33 Paul Brule, StFX 1966
30 Sébastien Lévesque, Laval 2010
29 Mark Nohra, UBC 1997
29 David Stevens, Saskatchewan 2005
28 Neil Lumsden, Ottawa 1975
28 Dan Diduck, Calgary 1975
28 Terry Cochrane, UBC 1986
28 Maxime Boutin, Laval 2012
27 Jeshrun Antwi, Calgary 2016
26 Alex Taylor, Western 2017
Yards / Verges

405  Tim Petros, Calgary 1983
376 Morrie Norsten, Saskatchewan 1994
318 Carl Chabot, Montréal 2019
287 Maxime Boutin, Laval 2012
261 Glenn Steele, UBC 1982

259 David Stevens, Saskatchewan 2005



233 Doug Strong, Waterloo 1968
PASSING / QUARTS-ARRIERE

Attempts / Passes tentées

67 Brent Schneider, Saskatchewan 1994
65 Michael Faulds, Western 2008
55 Kyle Quinlan, McMaster 2011
51 Michael O’Connor, UBC 2015
47 Bill Scollard, Saint Mary's 1988
46 Chris Merchant, Western 2018
45 Gabriel Cousineau, Montréal 2015
44 Jordan Gagner, UBC 1987
44 Darryl Leason, Regina 2000
41 Steve Samways, Western 1985
41 Warren Goldie, Western 1994
41 Marshall Ferguson, McMaster 2014
40 Kyle Quinlan, McMaster 2012

Completions / Passes complétées

37 Michael Faulds, Western 2008
36 Brent Schneider, Saskatchewan 1994
36 Kyle Quinlan, McMaster 2011
31 Michael O’Connor, UBC 2015
31 Gabriel Cousineau, Montréal 2015
28 Darryl Leason, Regina 2000
27 Bill Scollard, Saint Mary's 1988
27 Marshall Ferguson, McMaster 2014
26 Warren Goldie, Western 1994
26 Chris Merchant, Western 2018
25 Kyle Quinlan, McMaster 2012
25 Hugo Richard, Laval 2016
23 Erik Glavic, Calgary 2009
23 Hugo Richard, Laval 2018
22 Adam Sinagra, Calgary 2019
21 Bruno Prud’homme, Laval 2011
21 Adam Sinagra, Calgary 2016
21 Hugo Richard, Laval 2017
21 Dimitri Morand, Montréal 2019
20 Yvan Granger, Ottawa 1980
20 Greg Vavra, Calgary 1983
20 Jordan Gagner, UBC 1987
20 Chris Flynn, Saint Mary's 1990
20 Ryan Jones, Saint Mary’s 1999
20 Ryan Pyear, Wilfrid Laurier 2005
Yards / Verges

528 Brent Schneider, Saskatchewan 1994



482
403
391
389
383
360
358
356
354
348
339
335
316
307
299
296
294
292
290
286
286

Touchdown Passes / Passes de touché

4
4
4
4

Kyle Quinlan, McMaster
Michael Faulds, Western
Gabriel Cousineau, Montréal
Michael O’Connor, UBC
Benoit Groulx, Laval
Warren Goldie, Western
Chris Merchant, Western
Darryl Leason, Regina
Erik Glavic, Calgary

Hugo Richard, Laval

Hugo Richard, Laval

Kyle Quinlan, McMaster
Forrest Kennerd, Alberta
Greg Vavra, Calgary

Steve Panella, Saint Mary’s
Bill Scollard, Saint Mary’s
Sasha Blaskovich, Calgary
Adam Sinagra, Calgary
Ryan Jones, Saint Mary’s
Chris Flynn, Saint Mary's
Danny Brannagan, Queen’s

Terry Dolan, StFX
Jamie Bone, Western
Forrest Kennerd, Alberta

Brent Schneider, Saskatchewan

2011
2008
2015
2015
2008
1994
2018
2000
2009
2018
2016
2012
1980
1983
2002
1988
1995
2019
2001
1990
2009

1966
1977
1980
1994

Longest Completion / Plus longue passe complétée

97
92
&9
86
&5
82

Joe Fabiani to Terry Harvey, Western

Benoit Groulx to Mathieu Bouvette, Laval

Randy Walters to Parri Ceci, Guelph
Jimmy Underdahl to Michael Klukas, Calgary
Paul Paddon to Michel Léveillé, Ottawa

Benoit Groulx to Julian Feoli-Gudino, Laval

1971
2008
1984
2016
1970
2008

Most Interceptions Against / Plus de passes interceptées

W W W W W WWWPK WL

Steve Bilan, Saskatchewan

Brent Schneider, Saskatchewan

Paul McKay, Waterloo
Terry Lampert, Alberta
Bob Cameron, Acadia
Greg Vavra, Calgary
Randy Walters, Guelph
Bill Scollard, Saint Mary's
David Earl, Saskatchewan
Warren Goldie, Western
Warren Goldie, Western

2004
1994
1966
1967
1977
1983
1984
1988
1989
1994
1995

TD / touché
TD / touché
TD / touché
TD / touché
TD / touché



3 Jon Kronemeyer, Concordia

3 Ted Abraham, Saint Mary’s
3 Chris Merchant, Western
RECEIVING / RECEVEURS

Receptions / Réceptions

12 Bob Stracina, Acadia

12 Robert Babic, McMaster

12 Will Watson, UBC

11 Morrie Norsten, Saskatchewan
10 Matt Nealon, Saint Mary's

10 David Blackburn, Saskatchewan
10 Julian Feoli-Gudino, Laval

10 Daniel Petermann, McMaster
Jesse Bellamy, Western

Nick Trevail, Western
Anthony Parker, Calgary
Michael DiCroce, McMaster
Jake Harty, Calgary

Marcus Davis, UBC

Carl Chabot, Montréal
Gordon Penn, UBC

Mike Giftopoulos, Ottawa
Paul McLaughlin, Ottawa
Matt Nealon, Saint Mary's
Tom McConnell, Western
Jarek Jayoussi, Calgary
Mikhail Davidson, Montréal
Louis-Mathieu Normandin, Montréal
Guillaume Paquet, Montréal
Cole Majoros, Western

O
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Yards / Verges

221 Bob Stracina, Acadia
188  Jarek Jayoussi, Calgary
187  Terry Harvey, Western
187  Anthony Parker, Calgary

Touchdowns / Touchés

Terry Gorman, StFX
Peter Eshenko, Alberta
Don Blair, Calgary

Don Maclntyre, Queen's
Nigel Wilson, Western
Parri Ceci, Guelph

Rob Ross, UBC

Matt Nealon, Saint Mary's
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1998
2007
2018

1976
2011
2015
1994
1988
1994
2011
2014
2008
2008
2009
2012
2013
2015
2019
1978
1980
1980
1990
1994
1995
2014
2015
2015
2018

1976
1995
1971
2009

1966
1980
1995
1968
1977
1984
1986
1988
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Longest Reception / Plus longue réception

Morrie Norsten, Saskatchewan
Mark Nohra, UBC

Mike Di Battista, Ottawa
Scott Valberg, Queen’s

1994
1997
2000
2009

1971
2008
1984
2016
1970

97 Terry Harvey from Joe Fabiani, Western

92 Mathieu Bouvette from Benoit Groulx, Laval

89 Parri Ceci from Randy Walters, Guelph

86 Michael Klukas from Jimmy Underdahl, Calgary

85 Michel Léveillé from Paul Paddon, Ottawa

82 Julian Feoli-Gudino from Benoit Groulx, Laval 2008
RUSHING / JEU AU SOL

Carries / Courses

33 Paul Brule, StFX

30 Sébastien Lévesque, Laval

29 Mark Nohra, UBC

27 Neil Lumsden, Ottawa

26 Alex Taylor, Western

25 Tim Petros, Calgary

25 Michael Soles, McGill

25 Pascal Lochard, Laval

25 Jeshrun Antwi, Calgary

24 Nick Cameron, Wilfrid Laurier
24 Tyler O’Gorman, Saskatchewan
24 Maxime Boutin, Laval

23 Brad Elberg, Queen’s

23 David Stevens, Saskatchewan
22 Morrie Norsten, Saskatchewan
Yards / Verges

260  Tim Petros, Calgary

253 Maxime Boutin, Laval

236 Glenn Steele, UBC

221 Morrie Norsten, Saskatchewan
203 Michael Soles, McGill

193 David Stevens, Saskatchewan
190 Maxime Boutin, Laval

184 Pascal Lochard, Laval

177 Bill Rozalowski, Western

177  Jeshrun Antwi, Calgary

172 Paul Brule, StFX

169 Neil Lumsden, Ottawa

168 Sébastien Lévesque, Laval

166 Mark Nohra, UBC

1966
2010
1997
1975
2017
1983
1987
2013
2016
2005
2006
2012
1992
2005
1994

1983
2012
1982
1994
1987
2005
2013
2013
1977
2016
1966
1975
2010
1997

TD / touché
TD / touché
TD / touché
TD / touché
TD / touché



Touchdowns / Touchés

Chris Gaffney, Western

Brad Elberg, Queen's

Paul Brule, StFX

Keith Eaman, Queen's

Dave Fleiszer, McGill

Tony Fallis, Western

Glenn Steele, UBC

Gerry Ifill, McGill

Michael Soles, McGill

Rob Zimmerman, Calgary
Andy Cecchini, Wilfrid Laurier
Mark Nohra, UBC

Phil Coté, Ottawa

Darryl Leason, Regina

David Stevens, Saskatchewan
Maxime Boutin, Laval
Cedric Joseph, Western

Chris Merchant, Western
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Longest Run / Plus longue course

86 Bob Torrance, Calgary

85 David Stevens, Saskatchewan
84 Maxime Boutin, Laval
63 Sébastien Lévesque, Laval

57 Glenn Steele, UBC

56 Dave Richer, Toronto

55 Rob Zimmerman, Calgary
54 Evan Davis Jr., Concordia
52 Don Shylo, Manitoba

FIELD GOALS / PLACEMENTS

Field Goals / Placements

Greg Vavra, Calgary
Frank Jagas, Western
Christopher Milo, Laval
Boris Bede, Laval

Aaron Roed, UBC

Scott Dixon, Manitoba
Tyler Crapigna, McMaster
Boris Bede, Laval

Tyler Crapigna, McMaster
Quinn van Gylswyk, UBC
Niko DiFonte, Calgary
Blaine Shore, Queen's
Brian DeMug, Calgary
Stuart Brindle, Toronto
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1989
1992
1966
1968
1969
1975
1982
1987
1987
1988
1991
1997
2000
2000
2005
2012
2017
2017

1988
2005
2012
2008
1982
1993
1988
1998
1969

1983
1994
2010
2013
1997
2007
2011
2012
2014
2015
2016
1978
1988
1993

TD / touché
TD / touché
TD / touché
TD / touché
TD / touché
TD / touché
TD / touché



3 Christopher Milo, Laval 2008

3 Aaron Ifield, Calgary 2009
3 David Deschamps, Montréal 2015
Longest Field Goal / Plus long placement

50 Brian Mlachak, Calgary 1995
46 Brian DeMug, Calgary 1988
45 Quinn van Gylswyk, UBC 2015
43 Tyler Crapigna, McMaster 2014
43 Quinn van Gylswyk, UBC 2015
43 Niko DiFonte, Calgary 2016
42 Kevin Rydeard, Western 1982
42 Frank Jagas, Western 1994
42 Aaron Roed, UBC 1997
41 Paul Knill, Western 1971
41 Braden Suchan, Saskatchewan 2005
40 Matt Kellett, Saskatchewan 1998
40 Scott Dixon, Manitoba 2007
40 Aaron Ifield, Calgary 2009

PUNTING / BOTTES DE DEGAGEMENT

Punts / Bottés

15 Jeronimo Huerta Flores, Laval 2004
15 Tim Wardrop, Queen's 1978
15 Al Chorney, UBC 1978
Yards / Verges

610  Tim Wardrop, Queen's 1978
608 Al Chorney, UBC 1978

Longest Punt / Plus long botté de dégagement

80 Ken Clark, Saint Mary's 1973
66 Ron Kelly, McGill 1969
66 Brent Matich, Calgary 1985
66 Matt Kellett, Saskatchewan 1998
65 Marc Liegghio, Western 2017

PUNT RETURNS / RETOURS DE BOTTE DE DEGAGEMENT

Returns / Retours

12 Tom Macartney, Queen's 1978
10 Gil Mathers, Alberta 1967
10 Aaron David, Saskatchewan 2004

10 Leighton Heron, Saskatchewan 2006



Yards on Punt Returns / Verges sur retours de dégagement

159 Tom Macartney, Queen's 1978
133 Dave Clarke, Western 1971
131 Anthony Lane, Western 1994
126 Glenn McCausland, Toronto 1993

Touchdowns on Punt Returns / Touchés sur retours de dégagement

1 Glenn McCausland, Toronto 1993
1 Anthony Lane, Western 1994
1 Julian Feoli-Gudino, Laval 2008
1 Guillaume Rioux, Laval 2011

Longest Punt Return / Plus long retour de dégagement

81 Glenn McCausland, Toronto 1993 TD/touché
77 Anthony Lane, Western 1994  TD /touché
74 Julian Feoli-Gudino, Laval 2008 TD/touché
62 Guillaume Rioux, Laval 2011 TD/ touché
55 Dave Spence, Concordia 1998
54 Eli Monsour, Ottawa 1970
50 Dave Clarke, Western 1971

KICKOFF RETURNS / RETOURS DE BOTTES D'ENVOI

Returns / Retours

6 Ryan Tremblay, Western 2008
6 Antony Dufour, Laval 2017
5 Dwayne Dmytrychyn, Saskatchewan 1989
5 Jeremy Stewart, Saint Mary's 1992
5 Kelly Wist, Saskatchewan 1994
5 Damian Lowry, Western 1995
5 Graham Bell, Saskatchewan 2002
5 Carl Chabot, Montréal 2019
4 Chris Skopelianos, Western 1974
4 Jeff Willett, Acadia 1977
4 Edsel Schreve, Western 1985
4 Terry Cochrane, UBC 1986
4 Mike Bellefontaine, UBC 1987
4 Dwayne Dmytryshyn, Saskatchewan 1990
4 Kevin Foster, Western 1994
4 Scott Gordon, Ottawa 2000
4 Sébastien Lévesque, Laval 2008
4 Adam Thibault, Laval 2013
4 Marcus Davis, UBC 2015
4 Alex Taylor, Western 2018

Yards on Kickoff Returns / Verges sur retours de botté d’envoi



204  Ryan Tremblay, Western 2008
115 Jeremy Stewart, Saint Mary's 1992
114 Carl Chabot, Montréal 2019
105  Dwyane Dmytryshyn, Saskatchewan 1990
95 Dwayne Dmytryshyn, Saskatchewan 1989

95 Damian Lowry, Western 1995
87 Antony Dufour, Laval 2017
85 Kelly Wist, Saskatchewan 1994
84 Graham Bell, Saskatchewan 2002
80 Terry Cochrane, UBC 1986
80 Marcus Davis, UBC 2015

Touchdowns on Kickoff Returns / Touchés sur retours de botté d’envoi

None / Aucun.

Longest Kickoff Return / Plus long retour de botté d’envoi

62 Ryan Tremblay, Western 2008
49 Carl Chabot, Montréal 2019
48 John Larsen, Queen's 1983
42 Dave VanBellegham, Calgary 1988
40 Troy Ciochetti, Alberta 1981
DEFENCE / DEFENSIVE

Interceptions

3 Kurtis Albers, Saskatchewan 1998
3 Mike Howard, Manitoba 2007
2 Terry Gorman, StFX 1966
2 John Wilson, Alberta 1967
2 Jack Hirose, UBC 1978
2 John Corrigan, Queen's 1983
2 Scott Cameron, Mt. Allison 1984
2 Darryl Forde, Western 1989
2 Rob Schrauth, Calgary 1993
2 Patrick Hardy, Calgary 1995
2 Matthieu Proulx, Laval 2004
2 Anthony Coady, Montréal 2014
2 Maxym Lavallée, Laval 2018

Yards on Interception Returns / Verges sur retours d’interception

75 Dave Heaton, Calgary 1988
67 Wayne McRae, McGill 1987
58 Rennie Bradley, Alberta 1965
58 Darryl Forde, Western 1989
56 Greg Casey, Concodia 1998

55 Maxym Lavallée, Laval 2018



Touchdowns on Interception Returns / Touchés sur retours d’interception

1 Rennie Bradley, Alberta 1965
1 Gord Syme, Alberta 1980
1 Wayne McRae, McGill 1987
1 Dave Heaton, Calgary 1988
1 Barry McCamus, Toronto 1993
1 Mike Stewart, Saskatchewan 1996
1 Greg Casey, Concordia 1998
1 Kyl Morrison, Saint Mary’s 2001
1 Frédéric Plesius, Laval 2011

Longest Interception Return / Plus long retour d’interception

75 Dave Heaton, Calgary 1988 TD/touché
67 Wayne McRae, McGill 1987 TD/touché
58 Rennie Bradley, Alberta 1965 TD/touché
58 Darryl Forde, Western 1989

56 Greg Casey, Concordia 1998 TD/touché

Quarterback sacks / Sacs du quart-arriére

2.5 Jeff Anderson, Concordia 1998
2 Bruce Elliott, Western 1985
2 Wayne Dunn, Concordia 1998
2 Francis Lariviére, Laval 1999
2 Justin Shaw, Manitoba 2007
2 Jean-Philippe Gilbert, Laval 2008
2 Frédéric Plesius, Laval 2012
2 Vincent Desloges, Laval 2013
2 Mark Mackie, McMaster 2014
2 Nick Statz, Calgary 2016
2 J-Min Pelley, Calgary 2019

TEAM RECORDS / RECORDS D’EQUIPE

PLAYS & YARDAGE / JEUX & VERGES

Total Plays / Nombre de jeux

112 Western 1994 (OT/Prol.)
106  Saskatchewan 1994  (OT/ Prol.)
90 McMaster 2011 (OT/Prol.)
86 UBC 1987
83 Ottawa 1975
82 Alberta 1967
82 UBC 1986

Net Yardage / Verges (total net)

736  Saskatchewan 1994  (OT/ Prol.)



675 McMaster 2011  (OT/Prol.)

659  Western 1994  (OT/ Prol.)
604 Laval 2012
586 Calgary 1983
548 Laval 2008
578 Western 2017
576 Western 1977
553 Calgary 2016
547  Regina 2000
544 Montréal 2015
528 Laval 2013
522 Ottawa 2000
510 StFX 1966
SCORING / POINTS

Points

54 Calgary 1995
52 Calgary 1988
50 Western 1994  (OT/ Prol.)
48 Western 1977
47 McGill 1987
44 Laval 2008
42 Queen’s 1968
42 Ottawa 2000
42 Saint Mary’s 2001

Combined Points / Points entre les deux équipes

90 Western 50, Saskatchewan 40 1994  (OT / Prol.)

81 Ottawa 42, Regina 39 2000
79 McMaster 41, Laval 38 2011 (OT/ Prol.)
78 Calgary 54, Western 24 1995
75 Calgary 52, Saint Mary's 23 1988
71 Toronto 37, Calgary 34 1993
65 Laval 44, Western 21 2008
64 Queen’s 33, Calgary 31 2009

Touchdowns / Touchés

7 Calgary 1995
6 StFX 1966
6 Queen's 1968
6 Western 1977
6 McGill 1987
6 Calgary 1988
6 Ottawa 2000

FIRST DOWNS / PREMIERS ESSAIS



Total

41
41
39
34
31
31
31
31
30
30
29
29
28
28
28
28

Saskatchewan
McMaster
Western
Laval
Western
Calgary
Western
Western
Calgary
UBC
Regina
Montréal
Manitoba
Western
Calgary
Laval

Rushing / Au sol

26
22
20
18
18
18
18

Laval
Western
Manitoba
Western
McGill
Western
Western

Passing / Par la passe

28
25
23
23
21
19
18
17
17
16
16
16
16
15
15
15
15
15
15

Saskatchewan
McMaster
Western

UBC
Montréal
Calgary
Ottawa
Western
Western
Calgary
Wilfrid Laurier
Laval
McMaster
Calgary

Saint Mary's
Saint Mary’s
Queen’s
Calgary

Laval

1994
2011
1994
2013
1977
2016
2017
2018
1983
2015
2000
2015
1970
2008
2009
2016

2013
1994
1970
1977
1987
1995
2017

1994
2011
2008
2015
2015
2016
1980
1994
2018
1983
2005
2011
2012
1985
1988
1990
2009
2009
2016

(OT / Prol.)
(OT / Prol.)
(OT / Prol.)

(OT / Prol.)

(OT / Prol.)
(OT / Prol.)

(OT / Prol.)

(OT / Prol.)



On Penalties / Sur des punitions
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Laval

Saint Mary’s
Western
McMaster
Laval

Laval
McGill
Saint Mary's
Queen's
Calgary
Montréal
UBC
Calgary
Saint Mary's
Western
Calgary
McMaster
Calgary
Western

RUSHING / JEU AU SOL

Rushes / Courses

56 Western
55 Western
55 Laval
54 Ottawa
53 Western
Yards / Verges
449 Laval
373 Laval
364 UBC
347 Manitoba
344 McGill
323 Western
302 Western
301 Western

Touchdowns / Touchés
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McGill
Western
Western
Queen's
Manitoba
Western

2011
2007
2008
2011
2013
2017
1969
1992
1992
2009
2014
2015
2019
1988
1989
1995
2012
2016
2018

1994
1977
2013
1975
2017

2013
2012
1982
1969
1987
1994
2017
1977

1987
1989
2017
1968
1970
1976

(OT / Prol.)

(OT / Prol.)

(OT / Prol.)

(OT / Prol.)



Acadia
UBC
Queen's
Ottawa
Regina
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PASSING / JEU AERIEN

Attempts / Passes tentées

67 Saskatchewan
65 Western

56 McMaster

51 UBC

50 Ottawa

48 Saint Mary's
47 Western

45 UBC

45 Montréal

44 Regina

1979
1982
1993
2000
2000

1994
2008
2011
2015
1980
1988
2018
1987
2015
2000

Completions / Passes complétées

37 Western

37 McMaster

36 Saskatchewan
31 UBC

31 Montréal

28 Regina

28 McMaster
27 Saint Mary's

26 Ottawa
26 Western
26 Western
25 McMaster
25 Laval

24 Calgary
23 Calgary
23 Laval

22 Calgary
22 Montréal
21 Acadia
21 UBC

21 Laval

21 Laval
Yards / Verges

528 Saskatchewan
496 McMaster
403 Western

2008
2011
1994
2015
2015
2000
2014
1988
1980
1994
2018
2012
2016
2016
2009
2018
2019
2019
1976
1986
2011
2017

1994
2011
2008

(OT / Prol.)

(OT / Prol.)

(OT / Prol.)

(OT / Prol.)

(OT / Prol.)
(OT / Prol.)



399 Calgary 2016

391 Montréal 2015
389 UBC 2015
383 Laval 2008
360  Western 1994  (OT/ Prol.)
358 Western 2018
356  Regina 2000
354  Calgary 2009
348 Laval 2018
339 Laval 2016
335 McMaster 2012
320 Ottawa 1980
320 Calgary 1995
316 Alberta 1980
307 Calgary 1983

Touchdowns / Touchés

4 StFX 1966

4 Western 1977

4 Alberta 1980

4 Saskatchewan 1994  (OT/ Prol.)
4 Calgary 1995
INTERCEPTIONS

Interceptions by / Interceptions réussies

5 Western 1994  (OT/ Prol.)
5 Laval 2004
4 StFX 1966
4 Calgary 1995
3 McMaster 1967
3 Manitoba 1969
3 Western 1977
3 Alberta 1980
3 Queen's 1983
3 Mt. Allison 1984
3 Western 1986
3 Western 1989
3 Toronto 1993
3 Saskatchewan 1994  (OT/ Prol.)
3 Manitoba 2007
3 Laval 2018

Interception Return Yards / Verges sur retours d’interception

93 Laval 2018
80 Calgary 1988
74 Alberta 1965

67 McGill 1987



Interceptions Against / Interceptions contre I’équipe

5 Saskatchewan 1994  (OT/ Prol.)
5 Saskatchewan 2004
4 Waterloo Lutheran 1966
4 Western 1995
3 Alberta 1967
3 McGill 1969
3 Acadia 1977
3 Ottawa 1980
3 Calgary 1983
3 Guelph 1984
3 UBC 1986
3 Saskatchewan 1989
3 Calgary 1993
3 Western 1994  (OT/ Prol.)
3 Saint Mary’s 2007
3 Western 2018

SACKS / SACS DU QUART-ARRIERE
(Note: Officially tracked since 1989 / Compilés officiellement depuis 1989)

Sacks by / Sacs réussis

7 Laval 2012
7 Calgary 2016
6 McMaster 2014
5 Concordia 1998
5 Laval 2008
5 McMaster 2011

Fewest sacks allowed / Moins de sacs accordés

0 Western 1989
0 Laurier 1991
0 Queen’s 1992
0 Western 1994
0 Calgary 1995
0 Laval 2003
0 Manitoba 2007
0 McMaster 2014
0 Western 2017
FUMBLES / ECHAPPES

Fumbles By / Echappés par I’équipe

7 Alberta 1965
6 Toronto 1965
6 Ottawa 1975



Fumbles Lost / Echappés perdus

5 Alberta 1965
4 Toronto 1974
4 UBC 1978

Most Opposition Fumbles Recovered / Plus d'échappés de I’adversaire recouvrés

5 Toronto 1965
4 Western 1974
4 Queen's 1978

PUNT RETURNS / RETOURS DE BOTTE DE DEGAGEMENT

Returns / Retours

15 Saskatchewan 2004
15 Queen's 1978
15 UBC 1978
Yards / Verges

196 Queen's 1978
159 Western 1971

KICKOFF RETURNS / RETOURS DE BOTTE D'ENVOI

Returns / Retours

8 Saskatchewan 1994
8 Western 1995
7 Waterloo 1966
7 UBC 1987
7 Saint Mary's 1988
7 Saskatchewan 1989
7 Western 1994
7 Regina 2000
Yards / Verges

204 Western 2008
144 Western 1995
131 Saskatchewan 1989
130 Saint Mary's 1992
121 Saskatchewan 1994
114 Montréal 2019
110 Waterloo 1966

108 Saint Mary's 1988



PENALTIES / PUNITIONS

Penalties / Punitions

23 Saint Mary's 2001
15 Laval 2008
14 Laval 2011
14 Western 2017
13 Saint Mary's 2003
13 Wilfrid Laurier 1991
13 McMaster 2011
11 Western 1989
11 Saint Mary's 1992
11 McMaster 2014
10 Calgary 1988
10 McMaster 2012
10 Montréal 2019

Yards on Penalties / Verges sur punitions

203 Saint Mary's 2001
133 Western 1976
126 Laval 2008
125 Saint Mary's 1992
123 Western 2017
115 Saint Mary’s 2003
98 McMaster 2011
97 Montréal 2019

94 StFX 1966



